
VyŠŠí odborná Škola a Střední zemědělská Škola
Se sídlem Mendelova 13 l, 256 01 Benešov
IČO: 61664651
Zastoupená PaedDr. Bc. Ivanou Dobešovou, ředitelkou
jako objednatel

a

Nemocnice Rudolfa a Stefanie BeneŠov, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov u Prahy
zastoupená MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva a ředitelem nemocnice
IČO: 27253236
bankovní spojení PPF baĹika, a.s.

jako poskytovatel

uzavírají tuto

Smlouvu o spolupráci při zabezpečení pracovně lékařských služeb

I.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje dle pokynů objednatele zajišt'ovat zdravotní
lékařskou preventivní péči pro zaměstnance objednatele (dále jen ,,zaměstnanci"), poradenství i
dohled na pracovišti dle vyhlášky 79/2013 Sb. a ve znění vyhlášky 436/2017 Sb. a objednatel se
zavazuje mu za tuto činnost platit dohodnutou odměnu.

l



II.

(l) Zajišt'ováním zdravotní léčebné péče a léčebně preventivní péče se ve smyslu ČI. I. této smlouvy
rozumí:

Preventivní činnost s klinickým zaměřením, tj. zejm. provádění lékařských preventivních vstupních,
periodických, mimořádných a výstupních prohlídek (dále jen ,,pracovně lékařské prohlídky")
zaměstnanců objednatele: Rozsah vyšetření dle předchozí věty se řídí zejm. vyhláškou 79/2013Sb. a
ve znění vyhlášky 436/2017 Sb. nebo je stanoven smlouvou mezi zaměstnancem objednatele a
objednatelem. V tomto případě se poskytovatel zavazuje poskytnout zaměstnanci objednatele tato
zdravotní vyšetření: '

Základní vyšetření lékařem 400,- KČ bez DPH

Základni vyšetřeni lékařem (PLP)

Rozsah: Obsah prohlídky pro kategorii l., Il. - nerizikové

· vstupní lékařské prohlídky P:áncaeý,a stávaj'ci zdravotní dokumentace
Rozbor anamnestických dat

· periodické lékařské prohlídky Fyzikálni vyšetření praktickým lékařem:
o Kardiopulmonálniho systému

· mimořádné lékařské prohlídky o Cévního systému
o ZažÍvacího traktu

· výstupní lékařské prohlídky o Smyslových orgánů - orientační
o Urogenitá|ního systému

· lékařské posudky způsobilosti o Pohybového aparátuMěření a interpretace krevního tlaku
k práci Kontrola očkování proti tetanu

Moč: chemicky
Základní oční vyšetření u praktického
lékaře

Vypracování relevantní dokumentace,
posouzení a doporučeni pracovni
způsobilosti s ohledem na pracovní
zařazeni

Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými odbornými útvary
objednatele, zejména s personálním útvarem a s útvarem BOZP.

2



(2) Prohlídky dle odst. l) bude poskytovatel provádět po předchozím objednání ze strany
zaměstnance objednatele na adrese Nemocnice Rudolfa a Stefanie BeneŠov, a.s., Máchova 400, 256
30 Benešov u Prahy. Pověření zaměstnanci objednatele budou kontaktovat kontaktní osobu
poskytovatele zdravotní sestru, tel. , e-mail Toto
objednání musí být provedeno alespoň 10 pracovních dnů předem. Prohlídku zaměstnance dle odst.
l) poskytovatel provede v dohodnuté době poté, kdy mu zaměstnanec předloží žádost o posouzení
zdr. způsobilosti k práci vystavenou objednatelem, v níž bude uveden druh prohlídky, která má být
provedena a riziko, v jakém je zařazen. Při lékařské prohlídce předá posuzovaný zaměstnanec
poskytovateli výpis ze zdravotnické dokumentace vedené jeho obvodním lékařem.

(3) V případě neodkladné činnosti poskytovatele vedoucí ke zpoždění oproti domluvenému termínu
prohlídky je poskytovatel povinen podat zaměstnanci odpovídající vysvětlení prodlení, příp. připojit
odpovídající omluvu. V případě zrušení termínu prohlídky ze strany poskytovatele je poskytovatel
povinen o tomto bezodkladně informovat objednatele, a to spolu s nabídkou nového termínu
prohlídky. Zaměstnanec musí být poskytovatelem vždy jasně a srozumitelně poučen o povaze
vyšetření prováděného na základě této smlouvy. '

(4) V případě, že pověřený zaměstnanec objednatele prokazatelně neoznámí změnu PLP termínu
prohlídky nejméně 24 hodin před sjednaným termínem PLP prohlídky, objednatel uhradí
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100% ceny příslušné PLP prohlídky. V případě pozdního
příchodu zaměstnance objednatele na předem sjednaný termín prohlídky do maximální délky
zpoždění 10 minut, mu bude vyšetření provedeno s tím, že bude adekvátně zkráceno o dobu zpoždění
zaměstnance objednatele, umožňuje-li to povaha vyšetření. V případě, že se zaměstnanec objednatele
nedostaví na objednané vyšetření vůbec, náleží poskytovateli finanční odměna ve stejné výši, jako
kdyby bylo vyšetření skutečně provedeno. Případnou změnu termínu vyšetření zaměstnanec
objednatele oznámí kontaktní osobě v Benešově zdravotní sestře, tel. , e-mail

(S) Poskytovatel obdrží od objednatele seznam jeho zaměstnanců, kterým se poskytovatel na základě
této smlouvy zavazuje poskytovat preventivní péči. Seznam bude obsahovat následující údaje:
jméno, příjmení, datum narození, místo výkonu práce, její rizika a příslušnou kategorii, v které je
pracovník zařazen. Tento seznam bude objednatelem průběžně aktualizován.

(6) Ordinační doba poskytovatele pro PLP prohlídky jsou:

Po 7,30- 13,00

Út 7,30-12,00 12,30-14,00

čt 7,30- 13,00

Pá 7,30- 13,00

3



III.

(l) Při provádění prohlídek dle ČI. II. odst. l této smlouvy poskytovatel seznámí posuzovaného
zaměstnance se závě'y vyplývajícími z lékařské prohlídky a předá mu lékařský posudek o posouzení
zdravotní způsobilosti k práci. V případě problematického odborného výsledku vstupních a
preventivních prohlídek, který by zásadně ovlivnil pracovní zařazení zaměstnance, je poskytovatel
povinen projednat tento závěr s odpovědným pracovníkem klienta, kterým je: tel.

(2) Doba čekání dohodnutého vyšetření by měla být minimální a doba trvání preventivní prohlídky
v ordinaci lékaře je daná vyhláškou 79/2013 Sb. a ve znění vyhlášky 436/2017 Sb.

(3) Po celou dobu preventivní prohlídky má zaměstnanec objednatele právo být plně a jemu
srozumitelně informován o diagnostických postupech včetně výsledků vyšetření. Veškerá lékařská
dokumentace spojená s jjrovedením preventivní prohlídky zůstává uložena v ordinaci lékaře, který
tuto prohlídku provedl, a podléhá lékařskému tajemství.

IV.

(l) Poskytovatel bude dále pro objednatele zajišt'ovat provádění léčebně preventivní péče a další
odborné činnosti, které mohou být mezi poskytovatelem a odběratelem dohodnuty na základě
případného požadavku objednatele.

V.

(l) Poskytovatel se zavazuje, že u zaměstnanců objednatele bude dodržena minimální čekací doba v
termínu sjednaném. Povinnostmi poskytovatele dle této smlouvy není dotčena povinnost
poskytovatele poskytovat zdravotní péči primárně těm pacientům, jejichž zdravotní stav přednostní
ošetření vyžaduje. Všechny lékařské prohlídky, popř. další ošetření budou zaměstnancům
poskytovány ve zdravotnickém zařízení poskytovatele v rámci ordinační doby dle ČI. II, odst. 6 této
smlouvy.

(2) O své plánované nepřítomnosti (uzavření ordinace) zasahující do ordinační doby zmíněné v
článku VI. je poskytovatel povinen objednatele písemně informovat nejméně 14 dnů předem, s
výjimkou vážných nepředvídaných důvodů nepřítomnosti.

VI.

(l) Objednatel se poskytovateli zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovně
lékařských služeb a za tímto účelem zejména zajistit poskytovateli vstup na všechna pracoviště svých
zaměstnanců a dodat poskytovateli všechny potřebné informace o technologii, o povaze práce a
pracovních podmínkách a o povaze rizikových faktorů pracovních podmínek zaměstnanců.
Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti
s plněním povinností dle této smlouvy. Tyto skutečnosti jsou považovány za obchodní tajemství.
Poskytovatel se dále zavazuje zachovat povinnou mlčenlivost a dbát na ochranu osobních údajů v
souladu s obecně závaznými právními předpisy.

4



VII.

(l) Odměna za činnosti dle ČI. II. této smlouvy bude hrazena na konci příslušného měsíce.
Poskytovatel na konci příslušného měsíce vystaví fakturu (počet vykonaných PLP prohlídek krát cena
dle článku II.).

(2) Odměna bude hrazena převodem na účet poskytovatele (Č. účtu vedeného u
PPF banky, a.s.). Odměna nebude vyplácena za výkony léčebné péče, které jsou hrazeny z veřejného
zdravotního pojištění.

(3) Splatnost faktury je do 30-ti dnů od jejího doručení objednateli

(4) Variabilní symbol je vždy číslo vystavené faktury

VIII.

(l) V případě, že poskytovateli vyvstane při plnění povinností dle této smlouvy jakákoliv
nejasnost ohledně rozsahu příslušných vyšetření zaměstnanců, dalších následných odborných
vyšetření, postupu při vypracování posudku apod., je poskytovatel povinen bezodkladně kontaktovat
objednatele na tel. č. paní a vzniklé nejasnosti s ní konzultovat.

(2) Pokud poskytovatel obdrží ze strany klienta či zaměstnance stížnost na své jednání, chování
nebo odborný postup při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, je povinen o této stížnosti
a její podstatě bezodkladně objednatele informovat, a to na tel. č.

IX.

(l) Poskytovatel se zavazuje poskytovat preventivní péči, popřípadě též léčebně preventivní péči a
další činnosti dle této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy a závaznými stanovisky České
lékařské komory. Plnou právní odpovědnost za poskytování zdravotní péče dle této smlouvy nese
poskytovatel. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu platnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za
škodu dle zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.
Poskytovatel rovněž prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případy uplatnění nároků z nemajetkové
újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

X.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem l. 7. 2020 a
uzavírá se na dobu neurčitou. Platnost smlouvy zaniká písemnou dohodou stran či zánikem
(ukončením činnosti) jedné ze smluvních stran. Tato smlouva může být ukončena rovněž
jednostrannou písemnou výpovědí i bez udání důvodu; výpovědní lhůta je dva měsíce a začíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď' doručena druhé smluvní
straně.
Tato smlouva se řídí českým právním řádem a zejména zákony č. 372/2011 Sb., 373/2011 Sb. a
vyhláškou 79/2013 Sb. a ve znění vyhlášky 436/2017 Sb.

5



XI.

Strany před podpisem této smlouvy smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s tímto souhlasí.
Všechny změny a dodatky této smlouvy budou sepsány v písemné formě. Smlouva je sepsána ve
dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Příloha č. l Žádost o PLP prohlídku

V Bénešově dne A6. LáaZC'
STŘECW':?€L

PaedDr. Be. Ivana Dobešová, ředitelka

V Benešově dne

':1/ . 1( . ,\, "j; i': '

'

MUĎr. Roman Mrva, předseda představenstva a ředitel

\~_~-""
Nemocnice gľluú)lfa ästqäňá BeRešov, as.

nemocnice Středočeského kraje
Máchova 400

256 01 Benešov

6



Jméno a příjmení zaměstnance:

Datum narození: Pracovní zařazení nynější-navrhované:

Bydliště: Oddělení:

Zádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci

Druh LP Vstupní a Periodická L_J Mimořádná výstupní

Pracovní režim jednosměnný Dvousměnný Třísměnný Nepřetržitý

Faktory pracovních podmínek (kategorie 1-4)

Celková výsledná Hluk l- 2 - 3 Lokální svalová Pr;covní poloha Chem. látky a směsi
kategorie Prach l- 2 - 3 zátěž 1- 2 - 3 l. 2 - 3 l- 2 -3

l - 2 - 3 - 4 Elektromagnetické Svařování el. Celková fýzická Benzínyzáření l- 2 - 3 obloukem l- 2 - 3 zátěž l- 2 - 3 l- 2 - 3

Zraková zátěž Neionizující záření Psychická zátěž Práce s biol. Činiteli
l- 2 -3 l- 2 -3 l- 2 -3 l- 2 -3

Riziko ohrožení zdraví (dle legislativy)

Práce ve zdravotnictví ANO - NE Noční služby ANO - NE Práce ve výškách ano - ne

Datum Podpis, jmenovka, razítko vedoucího:

Lékařský posudek č.
:Závěr posudku o pracovní způsobilosti:

Zdravotně způsobilý _ Zdravotně způsobilý s podmínkou
.

n

. . . . . Limitující podmínky zdravotní způsobilosti:Pozbyl dlouhodobě zdravotní zpusotnlosti u

Zdravotně nezpůsobilý a

Platnost posudku o zdravotní způsobilosti dle legislativy: Zkrácená perioda lékařské prohlídky ANO - NE
ANO -NE do:

Poučeni: Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanoveni §43 odst. 3 zákona č. 373/2011 Sb., návrh na jeho přezkoumáni do 15
dnů ode dne jeho prokazatelného předáni. Návrh se podává písemně vedoucímu zdravotnického zařízeni (popřípadě lékaři provozujichnu
zdravotnické zařízeni vlastním jménem), které lékařský posudek vydalo.

Byla provedena výstupní lékařská prohlídka

Datum:
Posuzovaná osoba vzala obsah posudku na vědomí

a převzala jeho písemné vyhotoveni.

Dne Podpis

Posuzovaná osoba se vzdala práva na odvolání

Datum a čas " podpis posuzovaného:

Podpis, jmenovka lékaře, razítko zdrav. zařízení:
pověřený zástupce zaměstnavatele vzal obsah posudku

na vědomi a převzal jeho písemné vyhotoveni.

Dne Podpis

pověřený zástupce zaměstnavatele se vzdal práva na odvoláni

7


